coses per rahó dels dits censals a ells degudes; en altra manera, si responen al dit nostre senyor lo papa, pabordres, collidors o altra persona en nom d'aquells, en lo dit cas, que aquella pagada responsió no deliurarie a aquells pagants, ans serien forçats per la senyoria de pagar altra vegada als dits compradors e successors d'aquells.»

Et incontinenti dictus venerabilis Geraldus Çafont, subdelegatus predictus, mandavit Sanctio Pastris, preconi publico et iurato dicte civitatis ibidem presenti, ut preinsertam preconizationem per dictam civitatem Xative et loca assueta eiusdem more solito voce preconia publicaret. Et confestim dictus Sanctius Pastris, preco, vigore dicti mandati, processit sono tubicelle per eum primitus emisso ad publicandum more solito preconizationem superius insertam. Et eadem die paulo post premissa iamdictus Sanctius Pastris, preco, retulit et fidem fecit in presentia mei, notarii et testium proximeditorum se dictam preconizationem fecisse et publicasse per dictam civitatem Xative et loca assueta eiusdem, que omnia dictus Petrus Calders petiit per ordinem continuari et premissis adiungi et inde sibi et dictis coniugibus fieri et tradii unum et plura publicum seu publica instrumenta per me dictum et infrascriptum notarium.

Subsequenter autem die mercuri intitulata prima die ffebruarii anno iamdicto M^o CCCC^o octavo, in presentia mei, sepedicti Raymundi Baiuli, notarii, et in presentia etiam venerabilis Petri Goya, de domo multum egregii domini ducis Gandie, et Raymundi Agualada, notarii Gandie, testium ad hec vocatorum et assumptorum, instante et requirente dicto Petro Calders, nomine quo supra, dictus discretus Guillelmus Castelli, subdelegatus qui supra, continuando dictam possessionis traditionem in villa de Gandia, requisivit dictum venerabilem Geraldum Çafont, quatenus preconizationem preinsertam per dictam villam Gandie et loca illius assueta faceret publicari, quiquidem Geraldus Çafont, subdelegatus predictus, mandavit Poncio Taló, preconi publico et iurato dicte ville, ibi presenti, ut dictam preconizationem per dictam villam et loca illius assueta, voce preconia publicaret; et confestim dictus Poncius Taló, vigore dicti mandati, processit sono tubicelle primitus emisso ad publicandum preconizationem predictam; et paulo post premissa, in presentia mei notarii et testium proxime dicatorum, dictus Poncius Taló retulit se predictam preconizationem per dictam villam Gandie et loca assueta illius publicasse. Que omnia petiit et requisivit iamdictus Petrus Calders dicto nomine per ordinem continuari et premissis adiungi et inde sibi et dictis principalibus suis fieri et tradi unum et plura publicum et publica instrumenta.

Demum vero dicta prima die ffebruarii, in presentia mei, sepedicti Raymundi Baiuli, notarii, et in presentia etiam discreti Innocentii de Moya, notarii, et Johannis Gonzalvez, fabri ville Algezire, testium ad hec vocatorum et assumptorum, instante et requirente dicto Petro Calders, nomine procuratio supradicto, prefatus discretus Guillelmus Castelli, presbiter subdelegatus iamdictus, continuando predictam possessionis traditionem, requisivit dictum venerabilem Geraldum Çafont, subdelegatum precontentum in villa de Algezira, personaliter existentem, quatenus preconizationem predictam faceret per dictam villam et loca assueta illius voce preconia more solito publicari, et mox dictus Geraldus Çafont, subdelegatus qui supra mandavit Berengario Exemeno, preconi publico dicte ville de Algezira, quatenus predictam preconizationem per dictam villam et loca assueta illius publicaret; et confestim dictus Berengarius Exemeno, vigore mandati ut pertangitur sibi facti, processit sono tubicelle primitus emisso ad publicandum voce preconia preconizationem superius insertam.

Et eadem die paulo post predicta, predictus Berengarius Exemeno retulit mihi, dicto Raymundo Baiuli, notario, in presentia testium supra proximeditorum se dictam preconizationem more solito voce preconia publicasse per dictam villam Algezire et loca assueta

eiusdem, que omnia petiit iamdictus Petrus Calders dicto nomine per ordinem continuari et premissis adiungi et inde fieri et tradi sibi et dictis principalibus suis unum et plura publicum et publica instrumenta per me notarium supra et infrascriptum.

Que fuerunt acta diebus, mensibus, locis et anno predictis, presente me dicto Raymundo Baiuli, notarii, et presentibus etiam testibus supradictis ad premissa vocatis ut superius continetur.

Sig(+)num mei, Raymundi Baiuli, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonie notarii publici per totam terram et dicionem suam, qui premissis omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur et fierent una cum preminatis testibus, presens fui eaque sic fieri vidi et audivi, et in notam recepi, posteaque in mundum redigens scripsi et clausi, cum raso et correcto in linea XXXIII «dictis principalibus suis».

4

1410, juliol, 31. Barcelona

Àpoca de la pensió satisfeta al mercader barceloní Gabriel Gomis el 27 de juliol per un import de 38 lliures 6 sous i 8 diners barcelonesos.

ACB, Fons notarial, Primer llibre d'èpoques de la Cambra Apostòlica, vol. 411 (notari Gabriel Canyelles), foli primer

(al marge esquerre: ct^{um} honorabili domino Petro Ragaçol)

Sit omnibus notum quod ego, Gabriel Gomis, mercator, civis Barchinone, concedo et recognosco vobis reverendo in Christo Patri domino Vincencio, Dei gratia abbati monasterii Sancti Petri Ageris, ordinis Sancti Augustini, Urgellensis diocesis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ac in provinciis Terrachonensis et Cesaraugustanensis ac regno Maioricarum et aliis etiam partibus iurium et reddituum Camere Apostolice collectori generali, quod per manus honorabilis Petri Ragaçol, canonici Barchinone, succollectorisque apostolice generalis, dedistis et solvistis michi, voluntati mee, triginta octo libras sex solidos et octo denarios barchinonenses, que michi solvi debuissent XXVII^a die presentis mensis iulii, ratione pensionis unius anni ipsa die finiti, pretextu cuiusdam censualis mortui consimilis peccunie quantitatis quod ego recipio et recipere debeo super iuribus et redditibus Camere Apostolice supradicte anno quolibet in dicto vel consimili termino sive die; et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et dolo malo, facio vobis de predictis triginta octo libris sex solidis et octo denariis presentem apocham de soluto. Et volo quod de presenti fiant duo publica consimilia instrumenta vim unius publici instrumenti tamen habentia per notarium infrascriptum. Actum est hoc Barchinone.

Testes: venerabilis Arnaldus de Torrente, civis, et Johannes Torrioni, scriptor Barchinone.